

(同時資料提供 大阪市政記者クラブ)

記者配布資料

お問い合わせ先

事務局:大阪商工会議所 地域振興部(川端)TEL 06-6944-6323 大阪市ゆとりとみどり振興局 観光室 まち魅力担当(今井)TEL 06-6469-5157

パフォーマーライセンス取得希望者を募集します ~活動の場を増やしたい大道芸パフォーマー・ミュージシャン集まれ!~

大阪商工会議所、大阪市、公益財団法人大阪観光コンベンション協会で構成する「大阪パフォーマーライセンス推進実行委員会」では、一定の技能レベルを有するパフォーマー(大道芸人及びミュージシャン)に、大阪の観光スポットや集客イベントで実演できるライセンスを発行する「大阪パフォーマーライセンス制度」を実施しています。このたび、同ライセンス取得希望者を平成24年12月20日(木)から平成25年2月1日(金)に募集し、平成25年3月3日(日)に審査会を行います。

「ライセンス」取得者は、大阪城天守閣前や天王寺動物園、大阪市役所前、新梅田シティなど大阪の観光スポットで実演できるほか、「御堂筋フェスタ」や「OSAKA光のルネサンス」等の集客イベントで実演する機会もあり、大道芸人やミュージシャンにとっては活動の場を増やすチャンスとしていただけます。





活動の様子(大道芸部門・大阪市立科学館前)(ミュージシャン部門・LoopA)

大阪パフォーマーライセンス制度について

「大阪パフォーマーライセンス推進実行委員会」(構成:大阪商工会議所、大阪市、公益財団法人大阪観光コンベンション協会 [旧 OSAKA エンタテインメントフェスティバル実行委員会])が、平成 18 年4 月より実施している制度。一定の技能レベルを有するパフォーマー(大道芸人及びミュージシャン)に、「ライセンス」を発行し、大阪市内の観光スポットや集客イベントで実演できる機会を提供しています。「ライセンス」登録組数は、173 組(大道芸人:71 組 ミュージシャン:102 組)(平成 24 年 4 月 1 日現在)です。誰もが気軽に文化に触れられる環境づくりを進め、まちのにぎわいの創出・都市魅力の向上をめざしています。

詳細は、大阪パフォーマーライセンスホームページ (http://www.osaka-performer.com/) をご覧ください。

~大道芸人部門 応募案内~

■応募条件

◇第一次選考に通過した場合、認定審査会開催日(平成25年3月3日(日))に必ず参加できること。

■応募書類

- ◇必要事項を明記した応募用紙
- ◇パフォーマンス風景を映した動画 ※DVD など
- ◇パフォーマー写真 (メンバー全員の写真)

※必要書類を「郵便」等または「メール」で応募先までお送り下さい。

選考について

■第一次選考(動画審査)

応募締切・・・平成25年2月1日(金)必着

結果発表・・・平成 25 年 2 月 15 日(金) ※郵送にて連絡

■認定審査会(第二次選考)

開催日・・・平成25年3月3日(日)※小雨決行

場所・・・大阪城本丸広場(予定)大阪市中央区大阪城 1-1

公開パフォーマンス審査

 \downarrow

認定審査会(第二次選考)合格者は、「大阪パフォーマーライセンス」取得資格を獲得 ※事業実施要綱に同意いただき、ライセンス申請の手続きを行ってください。

 \downarrow

認定審査会(第二次選考)合格者の中より、最優秀者(1組)を選出し、賞品を授与



昨年の審査会の様子

~ミュージシャン部門 応募案内~

■応募条件

◇第一次選考に通過した場合、認定審査会開催日(平成25年3月9日(土))に必ず参加できること。 ◇認定審査会(第二次選考)ではオリジナル曲を演奏していただきますので、オリジナル曲を3曲以上 お持ちの方に限ります。

■応募書類

- ◇必要事項を明記した応募用紙
- ◇オリジナル曲 (1 曲) を録音した音源 ※CD など
- ◇グループ写真 (メンバー全員の写真)
- ※必要書類を「郵便」等または「メール」で応募先までお送り下さい。

選考について

■第一次選考(音源審査)

応募締切・・・平成25年2月1日(金)必着

結果発表・・・平成 25 年 2 月 22 日(金) ※郵送にて連絡

■認定審査会(第二次選考)

開催日・・・平成25年3月9日(土)※小雨決行

場所・・・大阪市役所前(予定)大阪市北区中之島 1-3-20

公開ライブ審査(オリジナル曲(2~3曲)を演奏)

※ドラムセットの使用は不可

認定審査会(第二次選考)合格者は、「大阪パフォーマーライセンス」取得資格を獲得 ※事業実施要綱に同意いただき、ライセンス申請の手続きを行ってください。

認定審査会(第二次選考)合格者の中より、最優秀者(1組)を選出し、賞品を授与



昨年の審査会の様子

~応募先及び注意事項(大道芸人部門・ミュージシャン部門共通)~

応募先

■郵便等の場合

〒530-0037 大阪市北区松ヶ枝町 6-17 第7新興ビル9階 「大阪パフォーマーライセンス推進実行委員会 事務局」宛

■メールの場合

<u>info@osaka-performer.com</u> 宛

※件名に「認定審査会【大道芸人部門】応募」または「認定審査会【ミュージシャン部門】応募」とご 記入下さい。

注意事項

- ◇応募いただきました書類及び写真・動画素材・音源素材は、返却いたしません。
- ◇お送りいただいた個人情報は、本認定審査会以外の目的には使用いたしません。
- ◇事務局で撮影した写真・動画にかかる著作権は、大阪パフォーマーライセンス推進実行委員会に帰属 します。ホームページ等で使用する場合があります。

<本事業に関するお問合せ先>

大阪パフォーマーライセンス推進実行委員会 事務局

電話:06-6809-3399 (受付 平日10時~17時) ファックス:06-4800-7201

メール: info@osaka-performer.com

ホームページ: http://www.osaka-performer.com/

※ホームページでの応募案内の掲載は、平成25年12月20日(木)10時より